
Kaznějov
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Kralovice GPS souřadnice: 49.893131N, 13.382948E

Nadmořská výška: 398 m n. m. První pís. zmínka: 1145 (879 let) Katastrální výměra: 1 235 ha

Počet obyvatel: 2 943 PSČ: 331 51

Adresa URL: www.kaznejov.cz

O obci
Město Kaznějov najdeme ve střední části okresu Plzeň-sever, zhruba 20 km severně od Plzně na hlavní
silniční trase spojující Plzeň s Mostem, v mělkém údolí Kaznějovského potoka.

Historie obce
Kaznějov je poprvé zmiňován již roku 1144, kdy jej český kníže Vladislav II. daroval jím založenému
cisterciáckému klášteru v Plasích. Mniši kláštera ves pravděpodobně zrušili, protože v potvrzení majetku
kláštera papežem Inocencem IV. z roku 1250 je ...

Ubytování a restaurace
Ve městě Kaznějov najdeme několik možností ubytování, stravování a  občerstvení. Funguje zde
restaurace U Foxů, Pizzerie Káčko či restaurace  Modrý Hrozen.

Okolí a příroda
Na severu Kaznějov sousedí s Rybnicí, na východě s Oborou, na jihovýchodě s hospodářským dvorem
Býkovem, na jihozápadě s městečkem Horní Bříza a na západě s Mrtníkem. Západně a jihozápadně
od města jsou uprostřed lesů povrchové kaolinové doly.

Současnost obce
Dnešní Kaznějov se svými skoro 3 300 obyvateli prodělal velké změny. Výsledkem těchto změn je úprava
komunikací, výsadba zeleně, oprava stávajících a výstavba nových domků a domů, stále se zlepšující
sít služeb a vznik nových živností a firem.

Sportovní možnosti
Město Kaznějov je přirozenou křižovatkou turistických tras a taky cyklotrasy.
Pro využití volného času je v obci k  dispozici sportovní hřiště,   stadion a  další sportoviště.

Památky a zajímavosti
Kapličky, pomníčky a kříže byly většinou umisťovány na rozcestích a v místech zdaleka viditelných
(s ryze orientační funkcí, nebo na památných místech.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5033/kaznejov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 00:35:22



Doprava
Kaznějov leží na hlavní silniční trase I/27 spojující Plzeň s Mostem, dále se kříží se silnicí
křížení s III/2318 a II/204. Dopravu ve městě zajišťuje také železniční doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5033/kaznejov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 00:35:22


